
 

 
 
 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor školství a mládeže 

 
Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA  
vedoucí odboru 
Jeremenkova 40a 
779 00 Olomouc 
tel.: +420 585 508 857 
datová schránka: qiabfmf 
email: m.gajdusek@olkraj.cz 
www.olkraj.cz 
 
 
Počet listů: 
Počet příloh: 
Počet listů/svazků příloh: 
 

  

Žádost o zveřejnění vyhlášení konkurzního řízení 

Vážený pane řediteli, 

na základě Usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 18. 3. 2024 a v souladu 
s ustanovením § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a 
konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, se na Vás obracím s žádostí o 
zveřejnění přiloženého vyhlášení konkurzních řízení na obsazení vedoucích pracovních 
míst ředitelů škol a školského zařízení.  

Děkuji za spolupráci a s pozdravem 

 

 

 

 

 

Váš dopis č.j./ze dne: Naše č.j./sp.zn.: 
KUOK  38768/2024 
452. 9. 1. V5 

Vyřizuje/Tel.: 
Mgr. Přikrylová/ 
585 508 555 

Olomouc 
21. 3. 2024 

Vážený pan 
Ing. Petr Čížek 
ředitel 
Střední odborná škola průmyslová a 
Střední odborné učiliště strojírenské, 
Prostějov, Lidická 4  
Lidická 1686/4 
796 01 Prostějov 
 
 



 

    Jeremenkova 40a 
    779 00 OLOMOUC  

Olomoucký kraj v souladu s ustanovením § 166 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a 
konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje konkurzní řízení na 
obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů 
 

1. D ě t s k é h o  d o m o v a  Š a n c e ,  O l o m o u c  

s e  s í d l e m  U  s p o r t o v n í  h a l y  5 4 4 / 1 a ,   

7 7 9  0 0  O l o m o u c - L a z c e  

 I Č O  0 0 8 4 9 2 3 5 ,  

 

2 .  S t ř e d n í  o d b o r n é  š k o l y  p r ů m y s l o v é  a  
S t ř e d n í h o  o d b o r n é h o  u č i l i š t ě  s t r o j í r e n s k é h o ,  

P r o s t ě j o v ,  L i d i c k á  4   

s e  s í d l e m  L i d i c k á  1 6 8 6 / 4 ,  7 9 6  0 1  P r o s t ě j o v  

 I Č O  6 9 6 5 0 7 2 1 ,  

 

3 .  S t ř e d n í  š k o l y  t e c h n i c k é ,  P ř e r o v ,   
K o u ř í l k o v a  8  

s e  s í d l e m  K o u ř í l k o v a  1 0 2 8 / 8 ,  7 5 0  0 2  P ř e r o v  I - M ě s t o ,  

I Č O  1 9 0 1 3 8 3 3 .  

 

Požadované kvalifikační předpoklady: 
-  odborná kvalifikace dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o pedagogických pracovnících“) 

-  praxe dle § 5 odst. 1 písm. c) zákona o pedagogických pracovnících 
-  plná způsobilost k právním úkonům, resp. plná svéprávnost dle § 3 odst. 1 písm. a) 

zákona o pedagogických pracovnících  
-  bezúhonnost dle § 3 odst. 1 písm. c) zákona o pedagogických pracovnících  
-  zdravotní způsobilost dle § 3 odst. 1 písm. d) zákona o pedagogických pracovnících  
- znalost českého jazyka dle § 3 odst. 1 písm. e) zákona o pedagogických 

pracovnících, pokud uchazeč získal příslušnou odbornou kvalifikaci v jiném 
vyučovacím jazyce než českém 

- u příspěvkové organizace uvedené pod bodem 1. psychická způsobilost dle § 18 
zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve 



školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních  
a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 - znalost školských předpisů a problematiky řízení daného typu školy  
 
Obsahové náležitosti přihlášky: 
-  přihláška do konkurzního řízení 
-  ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání dle zákona o pedagogických 

pracovnících (včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce)  
-  doklad o průběhu všech dosavadních zaměstnání formou čestného prohlášení 

uchazeče s uvedením přesného časového přehledu a pracovního zařazení 
(opatřený datem a podpisem uchazeče) 

-  strukturovaný životopis (opatřený datem a podpisem uchazeče) 
-  koncepce rozvoje školy nebo školského zařízení v rozsahu maximálně 4 stran 

(opatřený datem a podpisem uchazeče)  
-  výpis z Rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce)  
-  lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k vykonávání pracovního místa ředitele 

školy (ne starší než 3 měsíce) 
- ověřenou kopii psychologického posudku dle § 18 a 18a zákona č. 109/2002 Sb.,  

o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních  
a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, u uchazečů o vedoucí pracovní místo ředitele 
dětského domova 

 
Před konáním konkurzu se uchazeči podrobí profesnímu psychologickému posouzení 
zaměřenému na manažerské předpoklady k výkonu činnosti na vedoucím pracovním 
místě ředitele školy nebo školského zařízení. 
 
Termín podání přihlášek: 18. 4. 2024 včetně do 12.00 hodin; přihláška musí být ve 
stanoveném termínu a čase fyzicky doručena na podatelnu Krajského úřadu 
Olomouckého kraje na uvedené adrese. 
 
Písemné přihlášky (s uvedením kontaktní adresy, e-mailové adresy a čísla telefonu) 
včetně požadovaných náležitostí zasílejte na adresu: Krajský úřad Olomouckého kraje, 
Odbor školství a mládeže, Jeremenkova 40a, 779 00  Olomouc. Obálku označte heslem: 
„NEOTVÍRAT – KONKURZNÍ ŘÍZENÍ NA PRACOVNÍ MÍSTO ŘEDITELE ŠKOLY“. 
 
 


		2024-03-22T09:46:39+0000




